日 本 臨 床 腎 移 植 学 会

腎移植認定医 第 18 回集中教育セミナー開催のご案内

主  催 日本臨床腎移植学会理

事 長        剣持   敬認定医

制度委員長 仲谷 達也学術・教

育委員長 杉谷   篤

拝啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、来る、2 月 21 日（金）に浜松町コンベンションホールにおきまして「腎移

植認定医第18 回集中教育セミナー」を開催いたします。

認定医更新に必要な20 単位以上のうち、今回の集中教育セミナーでは3 単位が修

得できます。

皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時：令和2 年 2 月 21 日（金）13:30～16:20

※受付は開始 30 分前の 13:00 から行います。

会 場：浜松町コンベンションホール 5 階 メインホール（第1 会場）

http://www.hmc.conventionhall.jp/access/

受講料：事前受付 3,000 円 当日受付 3,500 円

 ※テキストは学会ホームページ（URL：http://www.jscrt.jp/）にて、 2 月

上旬に掲載いたします。各自ダウンロードしご持参ください。

参加方法：事前参加申し込み、または、当日会場にて直接お申込みください。

事前参加申し込みにつきましては、学会ホームページをご覧ください。

事前参加申し込み期間は2 月 10 日（月）までとなります。

※3 単位受講証明書は終了後にお渡しいたします。

以 上

日本臨床腎移植学会

腎移植認定医第 18 回集中教育セミナー

プログラム

令和 2 年 2 月 21 日（金）13:30 ～ 16:20

１）13:30～13:40

開会の挨拶

理事長 剣持 敬 （藤田医科大学 臓器移植科）

２）13:40～14:30

「抗HLA 抗体モニタリング」（カテゴリー２：生体腎移植）

講師：小林 孝彰（愛知医科大学医学部 外科学講座（腎移植外科）） 司

会：大段 秀樹（広島大学 大学院先進医療開発科学講座外科学）

３）14:30～15:20

「合併症があるときの免疫抑制療法」（カテゴリー５：免疫抑制） 講

師：原田 浩（市立札幌病院 腎臓移植外科）

司会：中川 健（東京歯科大学市川総合病院 泌尿器科）

４）15:20～16:10

「海外のドナー腎病理評価・臨床評価指標と本邦の現状」

（カテゴリー１：CKD と透析療法）

講師：祖父江 理（香川大学 医学部 循環器・腎臓・脳卒中内科） 司会：

武田 朝美（名古屋第二赤十字病院 腎臓病総合医療センター）

５）16:10～16:20

閉会の挨拶

学術・教育委員長 杉谷 篤 （国立病院機構 米子医療センター）

※講演タイトルなどに変更が生じる場合があります。予めご了承ください。